6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2025 г. № 146
Об утверждении средней рыночной цены 1 кв.м. общей площади жилого помещения на 2025 год на территории Онежского муниципального округа Архангельской области для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, областными законами от 20.09.2005 № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области»,                 от 26.09. 2024 № 125-10-ОЗ «О преобразовании городских и сельских поселений Онежского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Онежского муниципального округа Архангельской области», администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 2025 год по Онежскому муниципальному округу Архангельской области  в размере 47 090, 34  руб.;

2. Признать утратившими силу: постановление администрации муниципального образования «Онежский  муниципальный  район» № 217 от 08.02.2024  «Об утверждении средней рыночной цены 1 кв.м. общей площади жилого помещения на 2024 год на территории муниципального образования Онежский муниципальный район, за исключением муниципального образования «Малошуйское» для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановление администрации муниципального образования «Малошуйское» № 79 от 26.12.2016 «Об утверждении средней рыночной цены 1 кв.м. общей площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими  и  предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по  договорам социально  найма в  муниципальном образовании «Малошуйское», постановление администрации Онежского муниципального округа от 28.02.2025  «Об утверждении средней рыночной цены 1 кв.м. общей площади жилого помещения на 2025 год на территории Онежского муниципального округа Архангельской области для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
Временно исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                              А.М. Мерзенева

0225021101460
0225021101460